香芝市報道資料
令和６年１０月１０日

報道関係者各位

香芝市企画部秘書広報課

「災害時における一般廃棄物の収集運搬支援に関する協定」及び「災害時における仮設ト

イレの設置及び撤去並びにし尿等の収集運搬の支援に関する協定」の締結について

１ 概要

  自然災害が多発し、災害規模や被害状況の激甚化が珍しくなくなりつつある中、災害廃

棄物の収集運搬や避難所等における仮設トイレの設置を適正迅速に行い、本市における

生活環境及び公衆衛生環境の保持を目的として、この度、その設備と専門的な知見を有す

る２事業者と、協定を締結します。

  協定の締結式を以下のとおり執り行いますので、お知らせいたします。

２ 開催日時及び場所

令和６年１０月１７日（木）１０時３０分

 香芝市役所３階 第１会議室

３ 出席者

 ○大和清掃企業組合

   代表理事   角川 米治（かくかわ よねはる）氏

   理事       角川 幸治（かくかわ こうじ）氏

  ○有限会社香芝清掃

    代表取締役   角川 敬治（かくかわ けいじ）氏

   顧問         岡谷 延博（おかたに のぶひろ）氏

 ○香芝市

    市長         三橋 和史（みはし かずし）

   副市長       堀本 武史（ほりもと たけし）

   危機管理監    秋山  優 （あきやま まさる）

   市民環境部長 岡本 博文（おかもと ひろふみ）

４ 市長コメント

災害時における公衆衛生の確保に当たっては、行政による活動だけでは不十分な場合

も多く、事業者の協力を得て官民一体での対応が求められる。今回の協定締結は、災害に

対する備えとして市民の不安と負担を軽減するばかりでなく、大規模災害時において市

民の日常生活を１日も早く取り戻すという行政の使命を果たすための大きな支えになる。

以 上

香芝市
Kashiba City

【問合せ先】

香芝市市民環境部環境対策課

担 当：渡邊

所在地：〒639-0292

奈良県香芝市本町１３９７番地

電 話：０７４５-７６-２００１（代表）